MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES
Nº 14/2022

             O Vereador Edilson da Silva, no
uso de suas prerrogativas parlamentares,
apresenta ao Colendo Plenário o seguinte:

 PROPÕE a mesa, ouvido o Colendo Plenário,

satisfeitas as formalidades regimentais, a presente

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES A COMISSÃO
ORGANIZADORA DA 5º FESTA DE PEÃO DE RUBINÉIA-
CCR- CLUBE DOS CAVALEIROS DE RUBINÉIA E DA 4º
CAVALGADA ESTRADÃO BOIADEIRO E TODOS OS

VOLUNTÁRIOS.

 JUSTIFICATIVA: Considerando a grandiosidade e o

sucesso das festividades ocorridas no âmbito de nosso

Município nos últimos dias (dia 22,23, 24 e 25 de setembro

de 2022), que reuniu um público excepcional amantes do

Rodeio e comitivas representadas por cavaleiros e amazonas

de todas as idades, desde crianças até idosos;

                    Considerando ainda a louvável iniciativa dos

organizadores destes respeitáveis eventos, além dos demais

voluntários, não mediram esforços para proporcionar a

população o resgate de nossas tradições e lembranças de

tempos áureos de nossa história, como também apresentar as

novas gerações o passado de uma vida toda repleta de

significados e de um valor imensurável.

               Nosso município vem render esta

homenagem a todos os envolvidos nestes eventos, agradecendo

a iniciativa e parabenizando pelo sucesso de público,

organização e dedicação.

                 Que Na oportunidade gostaríamos de

agradecer  os  participantes  e os  responsáveis  pela

realização da festa, que foi muito bem elogiada pelo

público, como também pela Cavalgada, encaminhando

posteriormente,  cópia  dessa Moção ao Prefeito Municipal,

Comissão  Organizadora CCR- Clube dos Cavaleiros de

Rubinéia, e que seja transmitida ainda a todos os

envolvidos de uma maneira geral.

Sala das Sessões José Luis Correa

26 de setembro de 2022

Alex Olivo                     Antonio Carlos Bonin

            Vereador                           Vereador

Aparecido A. de Oliveira           Eder S. Guerra de Souza

Vereador                           Vereador

Maria Helena Rodrigues               Neuza G. Ribeiro Lodete

Vereadora                              Vereadora

Paulo X. de Jesus                     Reginaldo F. Domingues

          Vereador                                Vereador

Edilson da Silva

Presidente